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Hyvä peruskoulun päättänyt nuori 

Yhteishaun tulokset selviävät 16.6.2010. Opiskelupaikan saaneet varmistavat 
paikkansa 30.6.2010 mennessä,  jonka jälkeen varasijalle päässeitä voidaan vielä 
kutsua opiskelemaan. Opiskelupaikka voi löytyä myös kesän täydennyshaussa.

Opetushallitus lähettää jälkiohjauskirjeen kaikille yhteishaussa opiskelupaik-
kaa vaille jääneille. 

Olemme keränneet tähän oppaaseen tietoja peruskoulun jälkeisistä mahdolli-
suuksista, jos olet jäämässä lukiokoulutuksen ja tutkintotavoitteisen ammatilli-
sen koulutuksen ulkopuolelle. Oppaassa on esitelty perusopetuksen lisäopetus 
(kymppiluokat), ammatilliseen koulutukseen ohjaava ja valmistava koulutus 
(ammattistartit), maahanmuuttajien ammatilliseen koulutukseen valmistava 
koulutus (mava), ammattiopintoihin valmentava koulutusvaihtoehto (akku) 
sekä nuorten työpajat. 

Tässä oppaassa kerrotaan myös, mistä saat kesän aikana tukea ja ohjausta, jos 
yhteishaku ei tuottanut tulosta ja olet epävarma jatkosuunnitelmistasi. 

Paula Ylöstalo-Kuronen
Nuoriso- ja aikuiskoulutuksen johtaja
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Tärkeitä päivämääriä

Yhteishaun tulokset selviävät 16.6.2010
Yhteishaussa opiskelupaikan saaneet varmistavat paikkansa 30.6.2010  
mennessä.  
 
Täydennyshaku syksyllä 2010 alkavaan koulutukseen 12.7.–23.7.2010

Kesäohjaamo - nuorten ohjauspiste Tikkurilassa 19.7.–20.8.2010, klo 13–16

Vantaan ammattiopisto Varian mahdollinen lisähaku 2.8.–6.8.2010

Syksyn yhteishaku tammikuussa 2011 alkavaan koulutukseen 29.9.–8.10.2010

Perusopetuksen lisäopetus (kymppiluokat), ammatillisen peruskoulutuk-
seen ohjaava ja valmistava koulutus (ammattistartit) sekä ammatilliseen 
peruskoulutukseen valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus (akku)
Hakuaika 17.6.–6.8.2010.
Haastattelut 16.–18.8.2010.
Luettelo hyväksytyistä on nähtävissä 20.8.2010 klo 12.00 mennessä. 
Opiskelu alkaa maanantaina 23.8.2010 klo 8.30.

Maahanmuuttajien valmistava koulutus (mava)   
Hakuaika 12.4. –31.5.2010. 
Vapaita paikkoja voi tiedustella 9.8. alkaen p. 040 773 0116. 
Kielitesti ja haastattelu 7.6.2010 klo 9 Tennistie 1 
Opiskelu alkaa maanantaina 23.8.2010. 

Erityisopetuksen lisäopetus
Ilmoittautuminen 24.6.2010 asti p. 050 3314 5638  
ja 17.8.2010 alkaen p. 09 8392 2425. 

Nuorten työpajat
Hakuaika 4.8.2010 alkavalle työpajajaksolle on 14.–24.6.2010 ja 
1.2.2011 alkavalle jaksolle 10.–21.1.2011.
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Ohjausta ja tukea valintojen tekemiseen

  Kesäohjaamo - nuorten ohjauspiste 
		  Tikkurilassa 19.7.–20.8.2010

Kesäohjaamosta saat ohjausta ja neuvontaa, jos et saanut opiskelupaikkaa yh-
teishaussa peruskoulun jälkeen. Asiantuntijat auttavat sinua ratkaisujen teke-
misessä ja opiskelupaikkojen hakemisessa. Kesäohjaamo on avoinna 19.7.–20.8. 
maanantaista perjantaihin klo 13.00–16.00 Tikkurilassa osoitteessa Neilikkatie 
3, Neilikkatien pajatalo. Sisäänkäynti on Vehkapolun puolelta. Voit myös soittaa 
Kesäohjaamoon sen aukioloaikoina, p. 050 312 4372. 

   Kesän täydennyshaku syksyllä 2010 
		  alkavaan koulutukseen 12.7.–23.7.2010

Kaikki opiskelupaikat eivät täyty kevään yhteishaussa. Tämän vuoksi kesän täy-
dennyshaussa voit hakea ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen avoimia 
paikkoja vielä 12.7.–23.7.2010. Täydennyshaku tehdään osoitteessa www.haenyt.
fi. Hakemusten on oltava perillä Opetushallituksessa 23.7.2010 klo 16.15 men-
nessä. Täydennyshaun mahdolliset pääsy-, soveltuvuus- ja kielikokeet järjeste-
tään 30.7.–5.8.2010. Tieto valituille julkistetaan 10.8.2010 alkaen. Opiskelupaikan 
saaneiden on varmistettava opiskelupaikkansa vastaanottaminen oppilaitok-
seen 24.8.2010 mennessä. 

Vantaan ammattiopisto Varia ei osallistu täydennyshakuun. Varian mahdolliset 
vapaat paikat täytetään lisähaussa 2.–6.8.2010, lisätietoja www.varia.fi.

Syksyn yhteishaku tammikuussa 2011 alkavaan koulutukseen on 29.9.–8.10.2010. 

   Tukea ja ohjausta Kipinästä 

Kipinä-työryhmä tukee ja ohjaa, jos jäit ilman koulutuspaikkaa tai opintosi kes-
keytyvät. Kipinä-työryhmä auttaa sinua tekemään tulevaisuuden suunnitelmia 
ja löytämään mielekästä tekemistä peruskoulun jälkeen. Voit päästä esimerkiksi 
nuorten työpajoille Kipinän kautta, vaikka pajat on tarkoitettu pääsääntöisesti 
yli 17-vuotiaille. Tietoa Kipinästä saat oppilaanohjaajaltasi, Kesäohjaamosta tai 
TE-toimistosta.
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Työ- ja elinkeinotoimiston 
		  palvelut nuorille

TE-toimiston koulutusneuvonnasta voit kysyä koulutukseen hakeutumisesta, 
opintojen sisällöistä, ammateista ja ammattialoista. Toimisto on Tikkurilassa 
osoitteessa Vernissakatu 8 C.

Nuorten neuvojat auttavat nuoria alle 25 -vuotiaita työpaikan tai  työharjoit-
telupaikan hakemisessa. Saat neuvoja työmarkkinatuen hakemisessa tai voit 
hakea nuorten työpajoille. Nuorten neuvojat auttavat sinua myös tiedon etsin-
nässä. Vantaan TE-toimiston nuorten työnhakijoiden palvelut ovat Myyrmäessä, 
Vaskivuorentie 25.

Vantaan TE-toimisto on avoinna arkisin klo 9.00–15.45 molemmissa toimipis-
teissä. Kannattaa myös katsoa työhallinnon sivuilta www.mol.fi/nuoret.

Puhelimella voit tiedustella työ- ja elinkeinotoimiston palveluista yhteisestä pu-
helinpalvelusta p. 010 19 4901.

    Opiskelijaksi.net -portaalin ohjauspalvelut

Uudenmaan Nuorten Ohjaus UNO -hanke on toteuttanut internettiin vuoro-
vaikutteisen ohjauspalvelun opiskelijaksi.net, joka ohjaa nuoria koulutukseen 
ja tukee henkilökohtaisten osaamispolkujen löytämisessä.  Portaaliin on koottu 
kattava tietopalvelu Uudenmaan oppilaitoksista ja koulutuslinjoista, tutkinnoista 
ja jatkomahdollisuuksista sekä nivelvaiheiden vaihtoehdoista. 

Portaalin verkko-ohjauksessa puolestaan kartoitetaan nuoren tilannetta, tule-
vaisuuden suunnitelmia sekä avuntarvetta ja ohjataan valinnoissa eteenpäin. 
Verkko-ohjauksessa voi esittää koulutukseen liittyviä kysymyksiä ja varata aikaa 
alueelliseen lähiohjaukseen. 

Tutustu ohjausportaaliin osoitteessa www.opiskelijaksi.net. 

Opiskelijaksi.net-ohjauspalvelua koskeviin kysymyksiin vastaa opinto-ohjaaja, 
Armas Koivisto, p. 040 557 6932, etunimi.sukunimi@vantaa.fi.
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Perusopetuksen lisäopetus (kymppiluokat)

Vantaa tarjoaa perusopetuksen lisäopetusta kymppiluokilla neljässä toimipis-
teessä eri painotuksilla. Kymppiluokilla suunnataan kohti ammatillista koulu-
tusta tai lukiokoulutusta. 

   Kenelle kymppiluokat on tarkoitettu?

Voit hakea kymppiluokille, jos olet vantaalainen ja saanut peruskoulun päättö-
todistuksen keväällä 2010 tai 2009 ja jos et ole saanut yhteishaussa opiskelu-
paikkaa lukiosta tai ammatillisesta koulutuksesta. 

Jos et ole saanut perusopetuksen päättötodistusta, et voi aloittaa opiskelua 
kymppiluokalla. Mahdolliset ehdot on siis suoritettava ennen opiskelun aloit-
tamista. Jos siis olet vailla päättötodistusta, ota yhteyttä kouluun, jossa opiskelit 
yhdeksännellä luokalla. 

  Kymppiluokalla opiskellaan tekemisen, 
		  kokemisen ja lukemisen kautta

Kymppiluokalla opit tekemisen, kokemisen sekä lukemisen kautta, ja näitä eri 
tavoilla yhdistellen. Opiskelua järjestettäessä huomioidaan lähtötasosi ja sinulle 
luontevimmat opiskelutavat. Yhteisenä tavoitteenamme on, että lisäopetuksen 
jälkeen sinulla on suunnitelma jatko-opinnoista ja valmiudet jatkaa opintojasi.

   Mitä kymppiluokalla opiskellaan?

Opintojen alkuvaiheessa laadit opettajan johdolla oppimissuunnitelman, jota 
voit täydentää opintojen edetessä. Saat tukea ja ohjausta opintojen etenemi-
seen, jatko-opintojen suunnitteluun ja yhteishakuun. Kymppiluokalla voit opis-
kella lähes kaikkia peruskoulun aineita ja korottaa arvosanojasi. Opinnoissa me-
nestyminen edellyttää oma-aloitteisuutta ja halua päästä eteenpäin opinnoissa. 

Kaikki opiskelijat opiskelevat yhteisiä aineita kuten matematiikkaa, äidinkieltä, 
englantia ja historiaa. Työviikon pituus on keskimäärin 30 tuntia. 
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Opintoihin liittyy myös kotitehtäviä. Opiskelu uudessa ympäristössä on innos-
tavaa ja sinua kannustetaan omista lähtökohdistasi. 

Koko perusopetuksen lisäopetuksen oppimäärän hyväksytysti suorittanut opis-
kelija saa todistuksen lisäopetuksen eli kymppiluokan suorittamisesta. Tällöin 
saat kolme pistettä hakiessasi yhteishaussa ammatillisiin opintoihin.

Opiskelun tavoitteet

Tavoitteena on, että opit 
…  itsenäisyyttä ja vastuullisuutta sekä kehität itsetuntemustasi
…  yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja
…  opiskelutaitoja
…  tekemään päätöksiä sekä suunnittelemaan jatko-opintojasi, 
    uraasi ja tulevaisuuttasi
…  arvioimaan omaa toimintaasi ja toteuttamaan suunnitelmiasi 
      muuttuvissa olosuhteissa 
…  parantamaan jatko-opintoihin pääsyn edellytyksiäsi sekä
       opinnoissa tarvittavaa tieto- ja taitopohjaasi
…  hankkimaan opinnoissa, yhteiskunnassa ja muussa elämässä 
      tarvittavia tietoja
…  kehittämään taitoja selvitä erilaisissa elämäntilanteissa.
(Vantaan ammattiopisto Varia/ perusopetuksen lisäopetuksen 
opetussuunnitelma, 2006)

Miten kymppiluokalla opiskellaan? 
Opiskelussa korostuu
…  vastuu omasta oppimisesta ja etenemisestä opinnoissa
…  opinto-ohjelman suunnittelu yhdessä opettajan kanssa 
…  sitoutuminen omaan opinto-ohjelmaan 
…  tuen saaminen jatko-opintojen suunnitteluun
…  omista lähtökohdista oppiminen
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Kymppiluokkien eri painotukset   

Kymppiluokilla voit tutustua monipuolisesti työelämään ja eri ammatteihin sekä 
opiskelumahdollisuuksiin lukioissa ja ammatillisessa koulutuksessa. 

   Suuntana ammatilliset opinnot (luotsikympit)

Varia, Tennistie 1, (Itä-Vantaa), opiskelupaikkoja 18 
Varia, Ojahaantie 5, (Länsi-Vantaa), opiskelupaikkoja 18 

Luotsikympillä voit selvittää, millaista työtä haluaisit tulevaisuudessa tehdä, ja 
mitä siihen liittyvää voisit opiskella. Luotsikympillä pääset tutustumaan työelä-
mään ja opiskelemaan asettamiesi tavoitteiden mukaisesti. Opit vastuullisuutta 
ja hyviä työskentelytapoja ja voit pohtia, mitä haluaisit opiskella tulevaisuudessa 
ja kehittää samalla omia vahvuuksiasi. Tavoitteena on oppia opiskelussa hyödyl-
lisiä taitoja, muiden kanssa toimeen tulemista ja yhteistyötä. Jatko-opintoihin 
valmentautumisessa huomioidaan oppilaan lähtötilanteen taidot ja tiedot.  
  

   Suuntana lukio-opinnot (lukiokympit)

Lumon lukio, Urpiaisentie 14, (Itä-Vantaa), opiskelupaikkoja 18
Varia, Ojahaantie 5, (Länsi-Vantaa), opiskelupaikkoja 18

Lukiokymppi sopii sinulle silloin, jos tähtäät lukioon. Tavoitteena on valmen-
tautua lukio-opintoihin kertaamalla, täydentämällä ja syventämällä perusope-
tuksen tietoja. Opiskelu koostuu kirjallisista töistä, tutkielmista ja projektitöis-
tä. Opiskeluun kuuluu myös oppilaitoksiin tutustumista. Myös lukion kurssien 
suorittaminen voi olla mahdollista. Opiskelu edellyttää sinulta sitoutumista ja 
määrätietoista työntekoa.  
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   Hakeminen kymppiluokille

Hakuaika kymppiluokille alkaa heti yhteishakutietojen julkistamisen jälkeen eli 
17.6.2010 ja se päättyy perjantaina 6.8.2010 klo 14.00. Hakulomake on tämän 
oppaan keskiaukeamalla ja sen voi myös täyttää ja lähettää sähköisesti osoit-
teessa www.varia.fi. Lisäksi lomakkeen saa Kesäohjaamosta, yhteispalvelupis-
teistä, nuorisotaloilta, sivistysvirastosta, kirjastoista ja Vantaan ammattiopisto 
Variasta. Lähettäessäsi hakemuksen postissa, merkitse kuoreen ”Hakemus lisä-
opetus/ammattistartti” ja osoitteeksi: Vantaan ammattiopisto Varia, Tennistie 
1, 01370 Vantaa. 

Kaikki kymppiluokille hakeneet kutsutaan haastatteluihin, jotka pidetään 
16.–18.8.2010. Haastattelujen perusteella etsitään sinulle parhaiten sopiva ryh-
mä. Luettelo koulutukseen hyväksytyistä on nähtävissä Varian opetuspisteissä 
(Talvikkitie 119, Tennistie 1, Ojahaantie 5, Rälssitie 13) perjantaina 20.8.2010 klo 
12.00 mennessä. Opiskelu alkaa maanantaina 23.8.2010 klo 8.30. 

Jos et ota kymppiluokan opiskelupaikkaa vastaan, peruuta se soittamalla Varian 
opintotoimistoon, p. 050 312 4577. Lisätietoja ja vapaita opiskelupaikkoja voi 
tiedustella edellä mainitusta numerosta. Myöhästyneet hakulomakkeet käsi-
tellään vasta, kun hakuaikana hakeneet ovat varmistaneet opiskelupaikkansa.

   Erityisopetuksen lisäopetus

Jokirannan koulu, Viertolankuja 1
Jokirannan koulun lisäopetusryhmä on tarkoitettu nuorille, jotka tarvitsevat tu-
kea oppimisessa ja opiskelussa. Lisäopetusvuoden aikana sinua ohjataan mah-
dollisimman yksilöllisesti jatko-opiskelupaikan valinnassa siten, että omat toi-
veesi ja toisaalta omat taitosi ja jatko-opiskelupaikan edellyttämät valmiudet 
kohtaavat. Saat henkilökohtaista ohjausta oppiainejakoisen opiskelun, työelä-
mään tutustumisjaksojen ja / tai koulutuskokeilujen avulla. 

Tiedustelut ja ilmoittautuminen: 
rehtori Leena Ronkainen p. 09 8392 3279, 050 3314 5638 
(leena.ronkainen@vantaa.fi) 24.6.2010 asti ja 
erityisluokanopettaja Ritva Ahjokannas p. 09 8392 2425
(ritva.ahjokannas@vantaa.fi) tiistaista 17.8.2010 alkaen.
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Ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaava ja 
valmistava koulutus (ammattistartit)

Vantaan ammattiopisto Varian ammattistartit ovat yhden lukuvuoden mittaisia 
koulutuksia niille opiskelijoille, jotka ovat jääneet vaille koulutuspaikkaa yhteis-
haussa ja/tai tarvitsevat vahvistusta ammatinvalintaansa. Voit hakea ammat-
tistartille, jos olet saanut perusopetuksen päättötodistuksen keväällä 2010 tai 
2009 ja jos et ole saanut yhteishaussa opiskelupaikkaa lukiosta tai ammatilli-
sesta koulutuksesta.

Jos et ole saanut perusopetuksen päättötodistusta, et voi aloittaa opiskelua 
ammattistartilla. Mahdolliset ehdot on siis suoritettava ennen opiskelun aloit-
tamista. Jos siis olet vailla päättötodistusta, ota yhteyttä kouluun, jossa opiskelit 
yhdeksännellä luokalla.

Ammattistartti on suunnattu sinulle, joka olet kiinnostunut ammatillisesta kou-
lutuksesta. Pääset perehtymään ammatillisen koulutuksen tarjoamiin vaihtoeh-
toihin ja erilaisiin ammatteihin. Lisäksi koulutuksessa tutustutaan eri työpaik-
koihin ja osallistutaan työelämäjaksoille. 

Ammattistartti poikkeaa kymppiluokista siinä, että starttivuoden aikana amma-
tilliseen koulutukseen tutustumisen lisäksi voi suorittaa ammatillisen koulutuk-
sen opintoja valinnaisina vaihtoehtoina. 

Ammattistartilla opiskelija voi korottaa perusopetuksen päättöarvosanoja sa-
moin kuin kymppiluokilla, mutta rajoitetummin. Koulutus tukee ja vahvistaa 
ammatinvalintaasi. Opit ammatillisissa opinnoissa ja arkielämässä tarvittavia 
tietoja ja taitoja. Saat koulutuksesta kolme pistettä hakiessasi yhteishaussa am-
matillisiin opintoihin.

Koulutus on maksutonta, mutta oppimateriaalit ja koulumatkat maksetaan itse. 
Mahdollisesta opintotuesta saat tietoa www.kela.fi/opintotuki.
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  Ammattistarttien eri painotukset

Vantaan ammattiopistossa on 7 ammattistarttiryhmää. Starttivuosi sisältää sekä 
pakollisia että valinnaisia opintoja.  

   Koivukylä, Talvikkitie 119 
2 ammattistarttiryhmää, joissa opiskelupaikkoja yhteensä 36.  Mahdollisuus 
painottaa valinnaisia opintoja erityisesti sosiaali- ja terveysalalle.

   Hiekkaharju, Tennistie 1 
3 ammattistarttiryhmää, joissa opiskelupaikkoja yhteensä 54.  Mahdollisuus 
painottaa valinnaisia opintoja erityisesti tekniikan, kulttuurin sekä matkailu-, 
ravitsemis- ja talousaloille.

   Myyrmäki, Ojahaantie 5 
1 ammattistarttiryhmä, jossa opiskelupaikkoja 18.  Mahdollisuus painottaa va-
linnaisia opintoja erityisesti sähkötekniikan opetusalalle. 
	
   Veromies, Rälssitie 13 
1 ammattistarttiryhmä, jossa opiskelupaikkoja 18.  Mahdollisuus painottaa va-
linnaisia opintoja erityisesti liikenteen opetusalalle.	

Lisätietoja: Riitta Eronen p. 050 312 1966, Kirsi Laakso p. 050 312 4577,
etunimi.sukunimi@vantaa.fi.

   Hakeminen ammattistarteille 

Hakuaika alkaa heti yhteishakutietojen julkistamisen jälkeen 17.6.2010 ja se 
päättyy perjantaina 6.8.2010 klo 14.00. Hakulomake on tämän oppaan keskiau-
keamalla ja sen voi myös täyttää ja lähettää sähköisesti osoitteessa www.varia.fi. 
Lisäksi lomakkeen saa Kesäohjaamosta, yhteispalvelupisteistä, nuorisotaloilta, 
sivistysvirastosta, kirjastoista ja Vantaan ammattiopisto Variasta. 

Lähettäessäsi hakemuksen postissa, merkitse kuoreen ”Hakemus lisäopetus/
ammattistartti” ja osoitteeksi: Vantaan ammattiopisto Varia, Tennistie 1, 01370 
Vantaa. 
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Kaikki hakeneet kutsutaan haastatteluihin, jotka pidetään 16.–18.8.2010. 
Opiskelijat valitaan haastatteluiden perusteella. Luettelo koulutukseen hyväksy-
tyistä on nähtävissä Varian opetuspisteissä (Talvikkitie 119, Tennistie 1, Ojahaantie 
5, Rälssitie 13) perjantaina 20.8.2010 klo 12.00 mennessä. Opiskelu alkaa maa-
nantaina 23.8.2010 klo 8.30. 

Jos pääset ammattistarttiin, mutta et ota opiskelupaikkaa vastaan, peruuta se 
soittamalla p. 050 312 4577 tai lähettämällä sähköpostia kirsi.laakso@vantaa.fi. 
Myöhästyneet hakulomakkeet käsitellään vasta, kun hakuaikana hakeneet ovat 
varmistaneet opiskelupaikkansa.

Maahanmuuttajien ammatilliseen 
	 koulutukseen valmistava koulutus (mava)

Mava • Varia, Talvikkitie 119 ja Tennistie 1, opiskelupaikkoja 32
Koulutus on suunnattu sinulle ammattiopinnoista kiinnostunut, maahanmuut-
tajataustainen nuori, joka tarvitset vahvistusta suomen kielen taitoihisi ja am-
matinvalintaasi. Tavoitteena on antaa valmiuksia, joilla on mahdollista opiskel-
la ammattiin. Suomen kielen taitosi tulee kuitenkin olla tasolla A2.2 (kehittyvä 
peruskielitaito).

Koulutusta järjestetään kahdella alalla: tekniikan- sekä sosiaali- ja terveysalalla, 
joka sopii myös matkailu-, ravitsemis- ja talousalalle aikoville.

Koulutuksessa opitaan suomen kieltä ja tutustutaan eri ammattialoihin. Lisäksi 
opiskellaan matematiikkaa, tietotekniikkaa, luonnontieteitä ja yhteiskuntatie-
toutta. Opiskeluvuoden aikana saa tukea opintoja ja ammattia koskevissa va-
linnoissa. Koulutus kestää yhden lukuvuoden (40 ov). Opetus alkaa 23.8.2010. 
Koulutus on maksutonta, mutta oppimateriaalit ja koulumatkat maksetaan itse. 
Mahdollisesta opintotuesta saat tietoa www.kela.fi/opintotuki.

Hakuaika koulutukseen on 12.4.–31.5.2010. Hakemuksen voi täyttää ja lähettää 
netin kautta osoitteessa www.vantaa.fi/varia/maahanmuuttajien ammatilliseen 
koulutukseen valmistava koulutus. Hakulomake on myös tämän oppaan keski-
aukeamalla. Lähettäessäsi hakemuksen postissa, osoite on Vantaan ammatti-
opisto Varia/Mava-haku, Tennistie 1, 01370 Vantaa. Hakijat kutsutaan kielitestiin 
ja haastatteluun, jotka pidetään maanantaina 7.6.2010. 

Vapaista opiskelupaikoista tiedotetaan netissä www.varia.fi ja niistä voit tiedus-
tella 6.8.2010 alkaen p. 040 773 0116, eija.syrjala@vantaa.fi. 
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Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava ja 
		  kuntouttava opetus ja ohjaus (akku)

Koivukylä, Talvikkitie 119, opiskelupaikkoja 10
Akku-ryhmän koulutus on suunnattu sinulle ammatillisesta koulutuksesta 
kiinnostunut, joka olet 
•	 opiskellut peruskoulussa erityisopetuksessa/pienryhmässä tai 
•	 suorittanut peruskoulussa jonkin yksilöllistetyn oppimäärän tai 
•	 tarvitset muuten enemmän yksilöllistä ohjausta ja valmennusta tai kuntou-

tusta 

Koulutuksessa opit valmiuksia ammattiin opiskelemiseksi ja saat ohjausta am-
matin valintaan. Opit niin opiskelussa, työelämässä kuin itseilmaisussakin tarvit-
tavia tietoja ja taitoja. Akku on suunnattu sinulle, joka olet kiinnostunut amma-
tillisesta koulutuksesta ja pohdit vielä ammatinvalintaasi. Pääset perehtymään 
ammatillisen koulutuksen tarjoamiin vaihtoehtoihin ja erilaisiin ammatteihin. 
Lisäksi koulutuksessa tutustutaan eri työpaikkoihin ja osallistutaan työelämäjak-
soille.  Akku-koulutukseen voi hakea myös ammatillisen perustutkinnon opis-
kelija, jonka opinnot uhkaavat keskeytyä.

Akku-ryhmä on pienryhmä ja opiskelijalle tarjotaan yksilöllistä ohjausta ja val-
mennusta tai kuntoutusta. Opinnoissa tähdätään ammatilliseen koulutukseen 
ja opiskelun aikana on mahdollista suorittaa joitain ammatillisen koulutuksen 
opintoja. 

Akku-ryhmässä opiskelija voi korottaa perusopetuksen päättöarvosanoja sa-
moin kuin kymppiluokilla, mutta rajoitetummin. Sinun on mahdollista täydentää 
tietojasi ja korottaa arvosanoja mm. äidinkielessä, matematiikassa, englannissa, 
ruotsissa, terveystiedossa ja liikunnassa. 

Koulutuksen aikana sinulle etsitään kiinnostustasi ja valmiuksiasi parhaiten vas-
taava opiskelu- tai työpaikka. 
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Koulutus kestää yhden lukuvuoden (40 opintoviikkoa). Koulutukseen sisältyy 
myös kaksi kolmen viikon työssäoppimisjaksoa. Tästä koulutuksesta (ammatil-
liseen koulutukseen valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus) saat kolme 
pistettä hakiessasi yhteishaussa ammatillisiin opintoihin. 

Hakuaika alkaa heti yhteishakutietojen julkistamisen jälkeen 17.6.2010 ja se 
päättyy perjantaina 6.8.2010 klo 14.00. Hakulomake on tämän oppaan keskiau-
keamalla ja sen voi myös täyttää ja lähettää sähköisesti osoitteessa www.varia.fi. 
Lisäksi lomakkeen saa Kesäohjaamosta, yhteispalvelupisteistä, nuorisotaloilta, 
sivistysvirastosta, kirjastoista ja Vantaan ammattiopisto Variasta. 

Lähettäessäsi hakemuksen postissa, merkitse kuoreen ”Hakemus lisäopetus/
ammattistartti” ja osoitteeksi: Vantaan ammattiopisto Varia, Tennistie 1, 01370 
Vantaa. 

Opiskelu alkaa 23.8.2010. Koulutus on maksutonta, mutta oppimateriaalit ja 
koulumatkat maksetaan itse. Mahdollisesta opintotuesta saat tietoa www.kela.
fi/opintotuki.

Lisätietoja: Perttu Sarala p. 050 314 5586  tai  Tommi Strandell, p. 0400 606 478, 
etunimi.sukunimi@vantaa.fi.

15



20

Nuorten työpajat 16–24-vuotiaille

   Työharjoittelusta vauhtia koulutukseen tai 
				    työhön hakeutumiseen

Nuorten työpajat on tarkoitettu 16–24-vuotiaille työttömille nuorille, joilla ei ole 
ammatillista koulutusta tai työkokemusta tai jotka ovat keskeyttäneet perus-
koulun, ammatillisen koulutuksen tai lukion. 16-vuotiaat tulevat pajoille Kipinä-
työryhmän kautta (lisätietoja s. 5).

   Miten työpajoille haetaan?

Jos olet alle 17-vuotias ja et ole peruskoulun tai kymppiluokan jälkeen päässyt 
toisen asteen koulutukseen  voit hakeutua työpajoille Kipinä-työryhmän kautta. 
Ole yhteydessä peruskoulun oppilaanohjaajaasi.

Jos olet jo täyttänyt 17 vuotta, sinun tulee ilmoittautua TE-toimistoon työttö-
mäksi työnhakijaksi päästäksesi pajalle. Hakemuksen pajalle saat TE-toimistosta, 
Kesäohjaamosta, nuorisopalveluiden toimistolta, työpajoilta ja nuorisotiloilta, 
yhteispalvelupisteistä sekä osoitteesta www.vantaa.fi > verkkoasiointi > ope-
tus ja kasvatus > muut lomakkeet. Lisätietoja www.vantaa.fi/nuorisopalvelut > 
työpajat p. 09 8392 3265 ja www.mol.fi.

Hakuaika 4.8.2010 alkavalle työpajajaksolle on 14.–24.6.2010 ja 1.2.2011 alkaval-
le jaksolle 10.–21.1.2011. Mikäli pajoilla on tyhjiä paikkoja, sopimuksia tehdään 
myös kesken pajajakson.

   Työpajojen tavoite ja sisältö?

Työpajalla tutustut toisen asteen koulutustarjontaan ja saat ohjausta koulutuk-
seen hakeutumisessa. Sinun kanssasi tehdään henkilökohtainen suunnitelma 
työharjoitteluajalle. 
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Työharjoittelujaksolla tutustut erilaisiin opiskelu- ja työpaikkoihin, eri ammat-
teihin sekä teet työtehtäviä pajaohjaajan opastuksella. Terveelliset elämäntavat 
ja tutustuminen lähiympäristön kulttuuriin kuuluvat myös pajojen ohjelmaan.

Työpajoilla voit korottaa peruskoulunumeroita erityisopettajan opetuksessa ja 
suorittaa erilaisia kursseja, kuten hygieniapassin ja ensiapukurssin.
Työharjoittelua on maanantaista perjantaihin klo 9.00–15.00. 

   Työpajavaihtoehdot

  
Auto- ja metallipaja • Niittytie 13
p. 09 8392 2016, sähköposti: auto.metalli@vantaa.fi 
Pajalla tutustutaan autojen huoltoon ja korjaukseen liittyviin perustöihin, sekä 
metallitöihin. Yleisimpiä autopuolen töitä ovat katsastustarkastukset, määräai-
kaishuollot, jarrukorjaukset, rengastyöt sekä iskuvaimentimien ja pakoputkien 
uusinnat. 

Keittiöpaja • Neilikkatie 3
p. 09 8392 0263, 8392 2871, sähköposti: pajatalo.neilikkatie@vantaa.fi
Keittiöpajalla saa keittiöalan perustietoja ja taitoja. Pajalla valmistetaan päivittäin 
lounasruoka. Ideoinnissa otetaan huomioon ruokien edullisuus ja terveelliset 
raaka-aineet. Nuoret osallistuvat aktiivisesti pajalla tehtävien töiden suunnit-
teluun.

Kädentaitopaja • Ratatie 2
p. 09 8392 4087, sähköposti: kadentaito@vantaa.fi
Pajalla perehdytään kädentaitojen eri perustekniikoihin ja materiaaleihin mm. 
värjätään ja maalataan kankaita, huovutamme villaa ja teemme paperimassasta 
sekä keramiikasta somistus- ja lahjatavaroita. Kierrätysmateriaalien uusiokäyttö 
sekä kestävä kehitys ja ekologisuus liittyvät toimintaamme.

Puu- ja erikoismaalauspaja • Lummetie 5
p. 09 8392 0250, sähköposti: puu.maalaus@vantaa.fi
Pajalla tutustutaan puu- ja maalausalan perustekniikoihin ja materiaaleihin sekä 
opastetaan  työvälineiden käyttöä. Pajalla harjoitellaan  puusepän töitä ja  pe-
rehdytään erilaisiin maalaustekniikoihin mm. ootraukseen, marmorointiin, ko-
riste- ja sablonimaalaukseen. 
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Verhoilu- ja käsityöpaja • Koivukyläntie 43
p. 09 8392 4069, sähköposti: verhoilu.kasityo@vantaa.fi
Verhoilussa käydään läpi perinteisen ja teollisen verhoilun perusteita, sekä ope-
tellaan teollisuusompelukoneen käyttöä ja käsin ompelua. Lisäksi opetellaan 
vaatteiden valmistusta, korjausta ja huoltoa sekä tehdään erilaisia roolivaatteita. 
Paja tarjoaa mahdollisuuden kehittää kädentaitoja ja omaa luovuutta.
  
Viestintä- ja vuorovaikutuspaja • Neilikkatie 3
p. 09 8392 0265, sähköposti: pajatalo.neilikkatie@vantaa.fi
Viestintä- ja vuorovaikutuspajalla harjoitellaan vuorovaikutus- ja ryhmätyötai-
toja, tutustutaan sanalliseen ja kuvalliseen viestintään sekä tietokoneohjelmi-
en peruskäyttöön. Pajajakson keskeinen tavoite on tiedon hankkiminen, sen 
jäsentäminen ja nuoren oman tulevaisuuden suunnittelu.
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Hyödyllisiä osoitteita

•	 www.koulutusnetti.fi
•	 www.haenyt.fi
•	 www.varia.fi
•	 www.vantaa.fi/opetus 
•	 www.vantaa.fi/nuoriso > työpajat
•	 www.vantaa.fi/verkkoasiointi > opetus ja kasvatus > muut lomakkeet
•	 www.mol.fi/nuoret
•	 www.kunkoululoppuu.fi
•	 www.opiskelijaksi.net
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